



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO ADITIVO

CONTRATO Nº 01.002/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA

CONTRATADO: AUTO POSTO TEIXEIRA & CIA LTDA, CNPJ sob o nº.
12.592.112/0001-68

OBJETO: Constitui objeto do presente TERMO DE RETIFICAÇÃO AO SEGUNDO ADITIVO do Contrato nº 01.002/2020, de 23 de janeiro de 2020, oriundo do Pregão Presencial 004/2020, que passa a ser a seguinte redação: realizando SUPRESSÃO DOS ITENS: 01-Etanol no valor total de R\$ 94.805,60 e item 09 - Aditivo Arla 32 20l no valor de R\$ 15.725,60, perfazendo o valor total de R\$ 110.530,60 (cento e dez mil, quinhentos e trinta reais e sessenta centavos), passando o valor do contrato para R\$ 778.499,65 (setecentos e setenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos), bem como a redução dos valores unitários que passaram ao seguinte valor, conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT LICITADO PP04-2020	VALOR DO NOVO ADITIVO - R\$	VALOR DO SEGUNDO ADITIVO
2	Gasolina Comum	LT	125.333	3,89	487.545,37
3	Óleo Lubrificante p/ diesel	Balde	90	261,09	23.498,10
4	Óleo Lubrificante p/ gasolina	LT	150	14,83	2.224,50
5	Filtro Lubrificante	UND	75	20,00	1.500,00
6	Filtro de Ar	UND	70	23,72	1.660,40
7	Diesel s-500	LT	35.392	3,09	109.361,28
8	Diesel s-10	LT	47.189	3,09	145.814,01
10	Fluido Pra Freio Dot-3 Com 500ml	UND	187	9,33	1.744,71
11	Óleo Lubrificante Sae 40 (Motor Diesel	UND	187	20,00	3.740,00
12	Óleo Lubrificante Sp20w-40 1 Lt (Motor A Gasolina)	UND	92	15,34	1.411,28
	TOTAL (R\$)				778.499,65

FUNDAMENTO LEGAL: com fulcro no art. 65, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e clausula decima segunda do contrato nº 01.002/2020.

DATA ASSINATURA: 07 de agosto de 2020